Hilal terbenam = Matahari terbenam + lama hilal diatas ufuk

= 17ᵒ 49’ 30,16” + 0ᵒ15’28,87”

= 18ᵒ4’59,03”

Jadi, matahari terbenam di Jakarta tanggal 23 April 2020 terjadi pada pukul 17.49

WIB. Tinggi hilal :

a. Tinggi Hakiki = 4ᵒ12’45”

b. Tinggi lihat = 3ᵒ52’13,02”

Sehingga tangal 1 Ramadhan 1441 H jatuh pada tanggal 24 April 2020 M

bertepatan dengan hari jum’at.

2. Menentukan 1 Ramadhan 1441 H di Kota Jakarta dengan software

Accurate Times

1) Terlebih dahulu tentukan lokasi/ daerah yang ingin diketahui awal

bulannya, dengan masuk ke opsi location kemudian masukkan nilai